
Sammen 
helt til 
topps!

Alvdal ligger godt an på mange statistikker, 
for eksempel Kommunebarometeret, 
skoleresultater, levekår (inntekt og formue) 
og egenkapitalandel i bedrifter. Sammen med 
alvdølenes stå-på-vilje, kreativitet og sans for 
kvalitet gjør det vervet som kommunepolitiker 
ekstra meningsfullt og interessant. Vi gleder oss 
til å ta fatt på en ny periode i kommunestyret 
og lover å gjøre vårt beste for at små og store 
fortsatt skal trives i Alvdal.



« Jeg vil gjerne bli den nye Alvdals-
ordføreren, blant annet for å fullføre 
den store oppgaven med å samle 
barneskolene med SFO, kultur og hall på 
Sørhusjordet. Det blir fint for alle ungene 
å gå sammen, og det er bare sånn vi 
kan få til en ytterligere skoleutvikling. 
Alvdalsskolen skal også i åra framover 
være blant de beste. Ny gang- og 
sykkelvei langs FV 29 skal gjøre det 
tryggere for små og store i trafikken, og 
er samtidig viktig som miljøtiltak. Gode 
utviklingsprosjekt og næringsmuligheter 
skal gjøre Alvdal til en god kommune å 
bo i.  Flere innflyttere og færre utflyttere 
er målet! Jeg gleder meg. »
Live Stokstad, 
ordførerkandidat



Alvdal Venstre
Venstre er et liberalt parti. Venstre kjennetegnes av 
mangfold, takhøyde og sosialt ansvar. Vi samles om 
liberale verdier, viljen til grønt skifte, engasjement 
for bygda og regionen vi bor i, og en fordomsfri, 
kunnskapsbasert tilnærming til sakene. Vi tenker 
fritt og uavhengig, og er positive til endring. Alvdal 
Venstre har over tid vist vilje til å ta ansvar.
 

1. Om lokalsamfunnsutvikling
Nyskolen, kultur, idrett og frivillighet 
Det nye skolebygget skal være nøkternt, men 
funksjonelt i bruk. Innholdet skal være det samme 
for alle barn i bygda og må balansere viktig 
satsing på basisferdigheter (lese, regne, skrive) 
med praktiske og estetiske fag og orienteringsfag. 
Læring i levende lokalsamfunn skal revideres av de 
ansatte og videreføres sånn at elevene får oppleve 
verdien av det lokale innenfor kultur, næring og 
natur. Samarbeid skole-kulturskole er nødvendig og 
vil styrke musikk, dans, drama og billedkunst. 
Behovstilpassa sfo-ordninger videreføres.
Gode øvingsrom til kulturskolen, noen i sambruk og 
noen øremerket kulturskolen.

o  Venstre går for fullskala håndballhall med 
internasjonale mål. 

o  Kultursal, fasiliteter i skolebygget og hall må i 
sum gi grunnlag for aktiviteter arrangert av det 
frivillige, for eksempel korps og kor. 

o  Gjennom godt samarbeid mellom kommunen, som 
har sine lovpålagte oppgaver, og frivilligheten, 
som er en uvurderlig ressurs, skal alle parter kunne 
høste av prosjektet. 

o  Dagens svømmehall vedlikeholdes og driftes inntil 
videre. 

Kommuneplanens bestemmelser om funksjonsdeling 
mellom Steia (sentrum for detaljhandel) og 
Steimosletta (arealkrevende handel) videreføres 
uendret. Samlokalisering av barneskolene på 
Sørhusjordet frigjør arealer til ytterligere utvidelser 
på og rundt Steia og Plassen.

Etter åpning av nyskolen flyttes barnehagen 
på Plassen til Plassen skole. Dette kan bli et 
nærmiljøanlegg.  Vi går inn for å videreføre dagens 
gode barnehagetilbud med Alvdal barnehage og 
Sivil-Saras barnehage. 

Kvennbekkdalen og området Steigen skole 
videreutvikles for nærmiljø-, nærings- og 
boligformål. Vi vil gjøre Steia mer tilgjengelig fra sør, 
og sette i gang detaljplanlegging. 

Dyrka mark i og ved eksisterende boligområder 
videreføres som landbruks-, natur- og 
friluftsområder.



Nye byggeområder etableres på lavproduktive 
utmarksområder. Kommunens byggeklare tomter 
på Plassen, Måna, Strømmen og Brenna må 
markedsføres bedre. 

Steiaprosjektet med «Gata» gjennomføres så fort 
som mulig.

Gaia-grenda hilses velkommen som et alternativt 
bomiljø.

Nærmiljø og folkehelse 
Bygda skal knyttes sammen sånn at sykkel 
oppleves som et trygt og lettvint framkomstmiddel. 
Kommunen skal medvirke til at gang- og sykkelvei 
Gjelten bru – Steimokrysset sluttføres.  Venstre 
fortsetter å arbeide for bedre sikkerhet for gående/ 
ridende /syklende ved Gjelten bru og langs Rv. 3 over 
Steimosletta. 

Lag og foreninger gjør en stor innsats for folkehelsa, 
og Venstre støtter deres arbeid i nærmiljøer og 
grender. Idéer til aktiviteter innen både idrett, kultur 
og friluftsliv skal hjelpes fram praktisk og faglig av 
kommunen, slik at de kan realiseres. 

2. Om landbruk og næring
o  Støtte aktører som ønsker eksponering av 

produkter gjennom Rørosmat. 

o  Markedsføre Steimosletta som næringsareal for 
virksomheter rettet mot vegfarende og generelt 
for plasskrevende virksomhet. 

o  Fortsatt gi økonomisk støtte ved 
bedriftsetablering  og rådgivning til videreutvikling 
av forretningsidé.

o  Kommunen skal være en aktiv pådriver i møte 
med gründere.  Enhet service, kultur, landbruk, 
administrativ og politisk ledelse har alle ansvar for 
å fange opp og vise vei videre i næringsapparatet. 
Venstre vil foreslå for kommunestyret at det 
oppnevnes og bekjentgjøres en kontaktperson fra 
administrasjonen som man henvender seg til hvis 
man bærer på en idé. 

o  Kommunen skal ta initiativ til å få på plass en 
lokal næringsforening.

o  Venstre vil ha en evaluering av dagens regionale 
ordning med næringssjef,  og evaluere kommunens 
medlemskap i Destinasjon Røros, som skal 
være motor og støttespiller på reiseliv.  Hvis 
evalueringene tilsier det vurdere mulighetene for 
kommunal næringsutvikler. 

o  I jordverns- og konsesjonssaker vil Venstre 
videreføre forvaltningspraksisen 2011-2015  i 
Alvdal, av hensyn til likebehandling over tid og av 
hensyn til god utvikling. Videreføre boplikt.



3. Om kjerneoppgavene 
Politikk er prioritering. Politikk er å «ønske, ville og 
gjøre», men også tørre å si nei til noe for å få til noe 
annet. En bevisst og kontinuerlig økonomistyring er 
grunnlaget for å kunne opprettholde gode tjenester 
og sunn økonomi til det beste for alle bygdas 
innbyggere. Det er viktig at kommunen kan prioritere 
de viktigste tjenesteområdene, som er oppvekst, 
eldreomsorg, sosiale tjenester og helse.

o  God utnyttelse av nye trygdeboliger og god 
gjenbruk av de gamle. 

o  Venstre vil at kommunen skal gi god omsorg 
og tjenester til de som trenger det, innenfor 
pleie, rehabilitering, omsorg, hjemmetjeneste og 
tjenesten for mennesker med funksjonshemminger 
av ulik art. Disse tjenestene er i stadig endring,  og 
det pågår nødvendig omstilling.  Derfor er Alvdal 
Venstre opptatt av god dialog og forutsigbarhet 
for alle berørte i omstillingsprosessen . 

o  Omsorgstjenestene skal være differensiert. Nivå 
og omfang tilpasses etter den enkeltes behov.  

o  Venstre vil opprettholde et godt psykiatritilbud.

o  Venstre vil støtte et nytt aktivitetssenter for 
mennesker med funksjonshemminger i Alvdal 
forutsatt at det oppfyller brukernes behov.

o Venstre vil følge opp nytt nasjonalt minstekrav for 
prismoderasjon i barnehage for de med lav inntekt.

Ja til bjørkeskuddsaft på 
Strand og mjølkerampebibliotek 
i Steivanglia!

Foto: Ketil Plassgaard



o  Flyktninger og integreringstiltak.
 Flere tusen flyktninger har fått oppholdstillatelse 

i Norge og sitter altfor lenge i mottak og 
venter før de blir bosatt. I tillegg kommer FN-
flyktninger direkte fra krigsområder. Venstre vil 
at Alvdal kommune skal ta ansvar og hjelpe til 
også i neste periode. Vi mener det er mulig å 
skaffe flyktningboliger i bygda. Flyktninger er 
en ressurs. Mange vil klare å komme seg inn på 
ordinært boligmarked etter hvert,  hvis vi lykkes 
med integrering. Vi skal arbeide for å lykkes med 
integrering, til beste for flyktningene og bygda, og 
foreslår følgende tiltak:  
-  realkompetansevurdering av voksne flyktninger 

for å informere potensiell arbeidsgiver 
-  regionalt samarbeid om opplæringstilbud for 

ufaglærte voksne innvandrere som er ferdig med 
introduksjonperioden

-  ekstra intensivt språkkurs etter  
introduksjonsperioden for å greie språkprøven

-  flere arbeids- og språktreningsplasser 
-samarbeid mellom NAV, Meskano og 
næringslivet

- «Velkommen hit!» – organisere gjensidig besøk 
mellom nyankomne flyktninger og norsktalende, 
gjerne som har fellesinteresser.

-  lære av kommunene som får det til
-  støtte ressurspersoner i flyktningmiljøet som 

rollemodeller.
-  fortsatt halvdagstilbud på SFO
-  slutte opp om Frivillighetssentralen, lag og 

foreninger i deres integreringsarbeid. 

Alvdal Venstre ser at veldig mange bidrar frivillig 
med sosialt arbeid, privat eller via lag og foreninger. 
Det gir bygdesamfunnet en ekstra dimensjon og 
bidrar til økt livskvalitet for mange. Det er viktig å ta 
vare på frivilligheten og engasjementet. 

4. Om grønt skifte, klima 
og jordvern 
o  Grønt skifte skal være gjennomgående i 

all planlegging og utvikling.  Det finnes rike 
muligheter for å få til både miljøgevinst og 
verdiskaping samtidig –det skal utnyttes! 

o  Venstre vil videreføre kommunens klimafond og 
bruke det til å gjennomføre viktige klima- og 
energisparingstiltak som ellers ikke blir prioritert. 

Flyktninger er en ressurs 
og berikelse! 

Vis varme! 



o  Venstre venter spent på energispareplaner 
for kommunale bygg og følger tett med på 
det interkommunale samarbeidet om dette. 
Miljøriktige energiløsninger i alle kommunale bygg 
skal på plass så fort som råd.

o  Venstre mener at naturvernhensyn og friluftsliv 
har forrang ved behandling av søknad om 
skuterled. Én snøskuterled østover med 
forbindelse videre kan være aktuelt, men bare hvis 
konsekvensene for dyr, planter og opplevelsesverdi 
er grundig kartlagt og vurdert etter føre var-
prinsippet.

o  Sykling til/fra jobb ved alle kommunale 
arbeidsplasser skal være mulig, det legges til rette 
med garderober og sykkelstall for sikker parkering 
samt lading for de som velger El-sykkel.

o  Venstre står for et sterkt jordvern, som innebærer
•  Fokus på arealøkonomi i all planlegging.
•  Fortetting innenfor allerede etablerte 

byggeområder.
•  Bevare LNF-områdene nær boligområder.
•  Opprettholde det særlige vernet for dyrkamarka 

på Steimosletta og øya samt hensynssonene for 
våtmark. 

5. Om kultur 
o  Kultur har først og fremst en uvurderlig egenverdi. 

Samtidig kan kultur også være næring, og 
kulturarrangementer er en viktig mulighet for 
bygda. 

o  Kulturskolen er et kulturelt ressurssenter i bygda, 
og hjelper fram kulturarrangementer av mange 
slag og med mange involverte, for eksempel 
frivillig musikk- og teaterliv. 

o  Kulturskolen gir økt mestring og individuell 
fordypning i det praktiske, estetiske og kreative, 
og er derfor viktig for enkelteleven. I tillegg 
gir kulturskolen opplevelse av fellesskap og 
levendegjør kulturarven. Venstre støtter opp om 
kulturskolen og går inn for samarbeid mellom 
skole, barnehage og kulturskole, for å kunne gi 
barn og unge et bredere tilbud.

o  Kinodrift – evalueres og avklares i samarbeid med 
Aukrustsenteret.  Andre driftsformer, for eksempel 
sesongkino i stedet for ukentlig året rundt, 
vurderes. 

o  Folkebiblioteket skal fortsatt ha en nøkkelrolle 
som kulturbærer og -formidler, integreringsarena, 
folkeopplyser og litteraturformidler. Venstre mener 
at dagens lokalisering av folkebiblioteket er ideell.

Venstre foreslår: Alle må krype, 
krabbe, gå, sykle eller kjøre til Tron 
minst én gang pr. sommer! 



6. Om regional utvikling 
og kommunestruktur
o  Storsteigen som videregående skole og fagskole 

representerer et svært viktig kompetansemiljø i 
regionen som Alvdal Venstre slutter opp om, av 
hensyn til landbruket i hele regionen og av hensyn 
til skoletilbudet. 

o  Lite tilsier kommunesammenslåing nå, og 
sammenslåing vil ikke være et prioritert 
politikkområde for Alvdal Venstre i kommende 
periode. Vi avventer utredning og forslag 
fra Regionrådet. Venstre er trygg på at 
Alvdalsidentiteten og egenarten ved bygda vil 
tåle sammenslåing med andre kommuner om det 
skulle bli aktuelt. 

o  For kommunene i Nord-Østerdalen kan 
regionreformen bli langt viktigere enn en 
strukturreform for kommunene. Styrking av 
samarbeid med fagmiljøer og næringsliv nordover 
er viktig,  i tillegg til bedre kollektivtilbud til/fra 
Trondheim.

Grønn hverdag! 



Venstres liberale 
verdigrunnlag: 
Liberale verdier som vi alltid bærer med oss er:
Ytringsfrihet, trosfrihet, rettssikkerhet, åpenhet 
og maktspredning, personvern, personlig ansvar 
for egne valg, ansvar for andre og for fellesskapet, 
individuell frihet, mulighet til sjøl å styre eget liv 
uavhengig av kjønn, livssituasjon og bakgrunn
 
Venstre er alltid underveis og åpent for bedre 
løsninger, skapt gjennom kraften i de bedre 
argumenter og gjennom mennesker som får brukt 
evnene sine. Venstres optimisme er grunnlagt på en 
sterk tillit til menneskenes skaperkraft og på en tro 
på at det i fellesskap er mulig å legge grunnlag for 
frie liv, overalt – for alle.

I vrimmelen av alle gode ønsker for vekst og 
utvikling i kommunen, kan en av og til ha problemer 
med å skille de politiske partier fra hverandre. 
Venstre er et liberalt parti, og her er de liberale 
verdier som er grunnlaget for Venstres politikk: 

1.  Friheten skal gjelde overalt, for alle

2.  Det personlige ansvaret er ufravikelig

3.  Alle har ansvar for hverandre, for miljøet og for 
kommende generasjoner

4.  Virkelig frihet forutsetter felleskap og 
rettferdighet

5.  Alle er likeverdige, men ingen er like

6.  Politikk skal fremme livskvalitet og 
menneskelig vekst

7.  Politisk makt skal komme nedenfra

8.  Makt skal spres og balanseres

9.  Den liberale staten er upartisk, sterk og 
begrenset

10.  Liberalere er optimistiske og alltid underveis

Les mer på www.venstre.no

Hurra for dugnadsånden 
– den må vi ikke miste! 



1. Live Stokstad (42) 
– ordførerkandidat

5. Mali Hauen (46)

6. Nora Lagmannssveen 
Haugen (18)

Alvdal Venstres liste ved 
kommunevalget 2015

Venstre mener: 
At dagens lokalisering av 
folkebiblioteket er god 



2. Sigmund Kveberg
Paaske (35)

3. Kai Røen (40)

4. Inge Espeland (60)

6. Nora Lagmannssveen 
Haugen (18)

Alvdal Venstres liste ved 
kommunevalget 2015

7. Lars Ernst Jonsmoen (46)
8. Irene Tronslien (49)
9. Anders Wahl (64)
10.  Esten Strømseng
11. Egil Skarpsno
12. Randi Kuvås Grue (67)
13. Elin Dølplass (28)
14. Valmire Hajrizi
15. Ola Eggset (57)
16. Kristian Espeland (23)
17. Odd Uglem
18. Inge K. Haugen (56) 
19. Stein Hoset 
20. Hidray K  Nemariam (43) 
21. Maren Hansen- Møllerud Hauen (18) 
22. Ola Jonsmoen (83)



Venstre tør  
å prioritere kjerneoppgavene 
innenfor helse, omsorg, velferd 
og oppvekst framfor andre 
områder. Vår politikk er en 
helhetspolitikk. 

Venstre viser
evne og vilje til å ta ansvar 
over tid i Alvdal. 

Det viktigste 2015 – 2019
•  Realisere kommunens klimamål 
•  Realisere nyskolen med flerbrukshall på 

Sørhusjordet.
•  Gå imot liberaliseringa av motorisert 

ferdsel i utmark, vi står vakt for naturens 
mangfold og rekreasjonsverdi 

•  Jobbe videre med næringsutvikling: 
reiseliv, hytter, landbruk, matindustri, 
treforedling. 

•  Bygge opp et positivt og inkluderende 
bygdemiljø, både ferske og  «innfødte» 
skal trives - og vi skal få flere tilflyttere. 
Vi utfordrer bygdedyret, ved å framsnakke 
alle oss som bor her, og være rause. 

•  Bygge regional raushet, fordi vi er sterkere 
sammen. Vi gjør hverandre gode ved 
å utfylle hverandre. Det som gagner 
nabobygda, gagner også oss. I stedet for 
«de andre har, derfor må Alvdal også», 
sier vi: «Dere er gode på det, så fint, for 
vi har nemlig noe annet, så låner vi av 
hverandre». 

www.venstre.no/lokal/hedmark/alvdal/

Ja til revy i alle grendehus! 
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